
  

 

           
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

     

  
  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

Il Responsabile dell’Istruttoria: Bello Mariateresa mariateresa.bello@istruzione.it 0961-734488 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’art. 1, comma 129 della Legge 107/2015, che prevede, a partire dall’a.s. 2015/16, che a far parte del 

nuovo Comitato di Valutazione dei docenti sia anche un componente esterno individuato dall’Ufficio Scolastico 

Regionale, tra dirigenti scolastici, dirigenti tecnici e docenti;  

 

VISTA la nota MIUR – Dipartimento per il Sistema educativo d’Istruzione e Formazione, n. 2401 del 

02/11/2015, recante disposizioni attuative del comma 2, lettera c dell’art.11 del D.L.vo 297/94, così come 

novellato dal comma 129 della legge 107/2015; 

 

CONSIDERATO che i Comitati di Valutazione designati per il triennio 2015/18 sono giunti a naturale 

scadenza, e che pertanto è necessario procedere al loro rinnovo e alla nomina dei componenti esterni di 

competenza dell’Ufficio Scolastico Regionale; 

 

VISTA la nota dell’USR per la Calabria prot. n. AOODRCAL1167 del 18 gennaio 2018, avente per oggetto: 

“Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse come Componente esterno del Comitato per 

la valutazione dei docenti – Triennio 2019-2021”;  

 

VISTE le manifestazioni d’interesse pervenute;  

 

CONSIDERATO che per coprire il fabbisogno di tutte le scuole delle province di Catanzaro, Crotone e Reggio 

Calabria, visto il numero di candidature inferiori al numero di scuole, l’ufficio ha provveduto, in alcuni casi, a 

nominare uno stesso componente esterno del Comitato di Valutazione su due scuole;  

 

CONSIDERATO che l’incarico in questione è svolto a titolo gratuito, nel conferire gli incarichi, oltre a dare la 

priorità a chi ha già svolto la stessa funzione nel triennio precedente, pur tenendo in dovuto conto l’ordine di 

scuola di servizio e l’anzianità di servizio nel ruolo di appartenenza, si è preferito il criterio della viciniorietà, 

nei casi di scuole allocate in sedi più disagiate, rispetto alle sedi di servizio e e/o residenza degli istanti; 

DECRETA 

Art. 1. Sono individuati in qualità di componente esterno del Comitato di Valutazione dei docenti, di cui all’art. 

1, comma 129 della Legge 107/2015, i nominativi inseriti nell’elenco allegato (All.1), che costituisce parte 

integrante del presente decreto; 
 

 Art. 2. I membri individuati dall’USR per la Calabria sono nominati nei Comitati di Valutazione degli istituti 

scolastici statali della Calabria, come indicato nell’allegato n. 1 e resteranno in carica per tre anni scolastici. Ai 

sensi dell’art. 1 comma 130 della Legge 107/2015 “Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, 

indennità, gettone di presenza, rimborso spese o emolumento comunque denominato”; 
  

Art.3. Documentate incompatibilità di cui al comma 81, dell'art. 1 della Legge 107/2015 e/o impossibilità a 

svolgere l’incarico di Componente esterno vanno segnalate, tempestivamente, dai Componenti nominati 

all’istituzione Scolastica di designazione e da questa trasmessa all’indirizzo di posta elettronica : 

drcal.ufficio2@istruzione.it, per procedere alla sostituzione. 
 

     IL DIRETTORE GENERALE 

     Maria Rita Calvosa 
 

 

Firmato digitalmente da Maria Rita Calvosa 

C=IT 
O= MINISTERO  

DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  

RICERCA/80185250588 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
mailto:mariateresa.bello@istruzione.it
mailto:drcal.ufficio2@istruzione.it

		2019-03-21T14:54:05+0100
	Catanzaro
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0004990.21-03-2019




